Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»
Администрация сельского поселения «Ага-Хангил»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 февраля 2024 года                                                                                      № 08
с. Ага-Хангил

О силах и средствах для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского  поселения «Ага-Хангил»

Во исполнение  Федеральных законов от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава сельского поселения «Ага-Хангил», администрация сельского поселения «Ага-Хангил»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень состава сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций и предпосылок к ним на территории сельского поселения «Ага-Хангил» (Приложение).
2. Руководителям указанных в приложении формирований обеспечить постоянную готовность сил и средств.
3. Право на привлечение указанных сил  и средств  при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  сельского поселения «Ага-Хангил» предоставить председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.
          4. Признать утратившим силу Постановление администрации сельского поселения «Ага-Хангил» от 31 января 2019 года №10 «О силах и средствах для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского  поселения «Ага-Хангил»».
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                      Б-Ц.Б. Нимаев

Дондуков А.Э. 9964536930
Приложение к
постановлению администрации
 сельского  поселения   «Ага-Хангил»
                                                            от  07 февраля 2024 года № 08
0.
0. СОСТАВ СИЛ И СРЕДСТВ
ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Ага-Хангил»

	№ п/п
	Принадлежность формирований
	Наименование формирований
	Место
дислока-ции
	Кол-во
л/с
чел.
	Количество основных видов техники и оборудования
	Приме-чание

	1
	Пожарные
	Доброволь-ная пожарная дружина
	Сельское поселение «Ага-Хангил»
	7
	3

	2
	Медицина
	Сельская амбулатория

	5
	1

	3
	Служба охраны общественного порядка
	УУП

	1
	1

	4
	Инженерные
	ООО «ТЭС»

	12
	-

	СПК «Победа»

	3
	3

	5

Электрика

	РЭС

	-
	-

	6

Связь

	Сотовая, стационар-ный телефон

	5
	2

	7
	Ветеринарная
	Районная ветеринарная станция

	4
	1

	Итого:

	37
	11

[bookmark: _GoBack]